ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2019 г. N 941

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Признать утратившими силу отдельные положения актов

Правительства Российской Федерации по перечню согласно

приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 20 июля 2019 г. N 941

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 17

июня 2004 г. N 294 "О Федеральном агентстве по техническому

регулированию и метрологии" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 25, ст. 2575).

2. Пункт 8 постановления Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2004 г. N 901 "Об утверждении Положения о Федеральном

агентстве по туризму" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 2, ст. 159).

3. Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 2

июня 2008 г. N 418 "О Министерстве цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2708).

4. Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 5

июня 2008 г. N 437 "О Министерстве экономического развития

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 24, ст. 2867).

5. Пункт 6 и подпункт "а" пункта 10 постановления Правительства

Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 438 "О Министерстве

промышленности и торговли Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2868).

6. Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 17

октября 2011 г. N 845 "О Федеральной службе по аккредитации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 43, ст.

6079).

7. Пункт "а" постановления Правительства Российской Федерации от 6

сентября 2014 г. N 904 "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 438"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 37, ст.

4961).

8. Подпункт "б" пункта 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 24 января 2017 г. N 58 "Об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017,

N 5, ст. 804).